

1

P r o t o k ó ł N r X I / 9 1

z sesji Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 26 listopada 1991r.

Lista obecności w załączeniu.

Obrady otworzył Witold Celebański Przewodniczący Rady stwierdzając, że obecnych jest 29 radnych tj. 84,4% ogółu radnych.

Nieobecni usprawiedliwieni: K. Mazurek i A. Niemiec.

Nieobecni nieusprawiedliwieni: E. Dudek, Z. Kopański i A. Fulko.

Przewodniczący W. Celebański zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Powołanie sekretarza sesji
4. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w Starachowicach
 - a/ wystąpienie Komendanta Policji Rejonowej
 - b/ wystąpienie Prokuratora Rejonowego
5. Informacje:
 - a/ sprawozdanie Kierownika Rejonowego Biura Pracy o sytuacji na rynku pracy w Starachowicach
 - b/ sprawozdanie z działalności Urzędu Miasta w zakresie zapobiegania bezrobociu i prowadzenia prac interwencyjnych
 - c/ skarbnika Zarządu Miasta nt. stanu prac nad budżetem miasta na 1992r.
6. Interpelacje radnych
7. Uchwały:
 - 1/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w Starachowicach przy ul. Cegielnianej, przeznaczonej pod budowę garaży samochodowych
 - 2/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości, położonej w Starachowicach przy ul. Wysokiej
 - 3/ w sprawie zmian w budżecie miasta na 1991r.

- 4/ w sprawie likwidacji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Starachowicach
 - 5/ w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości gruntowych zabudowanych od Zakładów Starachowickich " STAR" S.A. w Starachowicach.
 - 6/ w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-zdrowotnej-żłobek i przejęcia funkcji żłobka przez Przedszkole Nr 9.
8. Odpowiedzi na interpelacje
 9. Sprawy różne
 10. Komunikaty
 11. Zamknięcie obrad

Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 2. Sekretarz radny L. Madetko omówił protokół z poprzedniej sesji. Przypomniał porządek obrad, omówił poszczególne punkty porządku ze szczególnym uwzględnieniem rozpatrywanych uchwał. Ponieważ nie stwierdził żadnych uchybień, prosi o jego przyjęcie.

W głosowaniu jawnym przy 1 głosie wstrzymującym się protokół został przyjęty.

Ad. 3. Na sekretarza sesji Przewodniczący W. Celebański zaproponował radnego Z. Michalewicza. Propozycja została przez Radę przyjęta i Z. Michalewicz zajął miejsce przy stole prezydialnym podejmując swoje czynności.

Ad. 4. Przewodniczący W. Celebański przypomniał, że pół roku temu Rada dokonała oceny porządku publicznego w mieście. Zaproszenie na dzisiejszą sesję Komendanta Policji Rejonowej i Prokuratora Rejonowego związane jest z pismem jakie Rada otrzymała od Przewodniczącego Sejmiku Samorządowego Województwa Kieleckiego, w którym prosi się Radę o dokonanie takiej oceny - Przewodniczący odczytał pismo oraz ankietę.

W swojej informacji Komendant Policji Rejonowej w Starachowicach J. Pastuszka powiedział m.in. nastąpił znaczny wzrost przestępczości i jest to zjawisko niepokojące. W 1990r. zanotowano 1.523 przestępstwa, a za 10 m-cy 1991r - 1.815 przestępstw w tym na terenie Starachowic - 1583. Wykrywalność przestępstw wzrosła o 13%, co stawia Komendę Rejonową Policji w Starachowicach na 6 pozycji w województwie.

Przestępstwa głównie popełniane są na obrzeżach miasta, bywają również w obiektach strzeżonych.

Niepokojącym jest również fakt, że wzrosła ilość przestępstw popełnianych przez nieletnich / głównie włamania do samochodów/. W tym roku z zakładów karnych na nasz teren wróciło 121 osób w tym 87 recydywistów. Coraz więcej przestępstw popełnianych jest przez "recydywę", która tworzy coraz lepiej zorganizowane bandy zaopatrzone często w broń palną.

Prowadzonych było 48 dochodzeń w sprawie nielegalnego handlu alkoholem, w tym w 2 przypadkach wystąpiliśmy do Ministerstwa Handlu Wewnętrznego z wnioskiem o cofnięcie zezwoleń na prowadzenie hurtowni.

Ogółem 458 wniosków skierowano do kolegium / 353 wykroczenia pod wpływem alkoholu/, a u 250 kierowców stwierdzono kierowanie pojazdem pod wpływem alkoholu. Liczby te wyraźnie wskazują na to, że społeczeństwo pije coraz więcej alkoholu/ 1.975 przypadków zatrzymań w Izbie Wytrzeźwień/. Ponadto 1.700 osób ukarano mandatami na łączną sumę około 15 mln. zł.

Łącznie razem było represjonowanych 4.680 osób.

Zadanie swoje policji w Starachowicach realizuje swoją kadrą, czasami wspomaganą przez Kielecki Oddział Prewencji stacjonujący w Zębcu. Brak funduszy spowodował, że ograniczono wyjazdy samochodów do 25 km. dziennie. Dysponujemy 18 samochodami, ale nie wszystkie z nich są sprawne. Od czwartku przechodzimy na służbę nocną- pozostawiając na I i II zmianie tylko dyżury oraz konieczną służbę dochodzeniową.

Radni zgłosili następujące pytania :

E. Kiełek czy obsada Komendy jest wystarczająca i jaka będzie obsada postwrunku policji w części południowej miasta.

K. Bojara - czy obsada jak jest w chwili obecnej jest pełnosprawna tj. po przeszkoleniu. A. Krupa - jeśli ograniczono wyjazdy samochodów do 25 km, to co będzie ze służbą patrolową na mieście. M. Banasik - 15 lub 16 września br. zgłaszałem sprawę nierespektowania przez kierowców ograniczenia ruchu w ul. Długiej, nikt do dziś się tym niezainteresował.

M. Janiec - jakie są efekty pracy posterunku w części południowej miasta podobno jest w tym rejonie duże nasilenie kradzieży i wybryków chuligańskich, bo wg. mojej oceny policjanci częściej są na posterunku niż w terenie.

R. Pacan - podobno posterunek w części południowej miasta w godz. nocnych jest nieczynny i co z lokalem docelowym dla tego posterunku.

Odpowiadając Komendant J. Pastuszka powiedział m.in. zatrudnienie jest zgodne z przyznanym limitem ale widzi potrzebę jego zwiększenia o 40 etatów.

W chwili obecnej około 40 policjantów jest bez przeszkolenia, ale od 11 grudnia br. zacznie się 3 -miesięczne szkolenie na miejscu, po którym wszyscy policjanci będą pełnosprawni. Posterunek w części południowej miasta, pracuje na 3 zmiany i wspomagany jest przez Kielecki Oddział Prewencji. Efekty pracy posterunku to 20 wykrytych kradzieży. Nie miałem dotychczas sygnałów, że stan bezpieczeństwa w tej części miasta jest gorszy niż był. Policjanci tylko w określonych godzinach przebywają na posterunku, pozostały czas spędzają w terenie. Lokal docelowy dla tego posterunku ma być oddany w m-cach styczeń - luty 1992rok.

Z powodu ograniczenia ilości kilometrów służba patrolowa zostanie spieszona.

Jeśli zaś chodzi o ul. Długą - sam dwukrotnie kontrolowałem tę ulicę, samochody powracające bez ładunku mogą nią jeździć, a kilku kierowców jadących z ładunkiem zostało ukaranych mandatami.

Po tych wyjaśnieniach radni zgłosili następujące zapytania i problemy:

J. Foltański - wzrasta ilość wybryków chuligańskich i kradzieży na terenie miasta, czy nie było by pomocne stworzenie sieci informatorów na terenie miasta ~~współpracujących z policją~~ ^{wyposażonych w krótkofalówki}.

J. Kowalski- dzielnicowi powinni nawiązać kontakt z radnymi ze swojego terenu i ściśle z nimi współpracować w sprawie poprawy bezpieczeństwa publicznego i wykrywania wandalizmu.

M. Mróz - ocenił współpracę, prowadzonego przez niego Zakładu Ubezpieczeń "Westa", z policją jako dobra. Zwrócił uwagę na wiele przypadków złego parkowania samochodów, czy policja nie powinna być wyposażona w urządzenie do usuwania tych pojazdów.

St. Kępiński - w patrolach powinno być po dwóch policjantów, a nie trzech, będzie wtedy większa ilość patroli, które powinny patrolować nie tylko główne ulice. Zwrócił uwagę na nadmierną szybkość rozwijaną szczególnie przez posiadaczy samochodów marek zagranicznych oraz wnioskuje o częstsze zajmowanie się Rady stanem bezpieczeństwa publicznego w naszym mieście.

Odpowiadając J. Pastuszka stwierdził, że ilość kradzieży znacznie się zmniejszyła, gdyż zwiększono ilość patroli w miejscach szczególnie zagrożonych m. in. targowice miejskie. Policja wyposażona jest jedynie w jeden radar, co utrudnia udowodnienie przekroczenia szybkości, a skromne fundusze policji nie zezwalają na jej doposażenie m.in. w sprzęt

do usuwania źle zaparkowanych samochodów / może zajmie się tym ktoś prywatnie/. W patrolach chodzi po trzech policjantów gdyż dwóch z nich to policjanci nieprzeszkoleni, po przejściu przeszkolenia patrole będą dwuosobowe.

Weźmie pod uwagę sugestię radnego co do ścislejszych kontaktów dzielnicowy - radni - i jest zdania, że należy odciążyć policjantów od prac papierkowych aby mogli być w terenie. W kilku przypadkach ustalono sprawców wandalizmu i sprawy te skierowano do sądu.

Radny E. Michalewicz prosił o przedstawienie sprawy narkomani w Starachowicach, oraz ponownie zaapelował aby policjanci również po służbie zwracali uwagę na popełniane wykroczenia. St. Sałata - zwrócił uwagę na sprawę gier hazardowych na targowicy przy ul. Targowej.

Komendant J. Pastuszka wyjaśnił, że znani są policji narkomani w Starachowicach, nie sądzi aby był to wielki problem dla miasta. Ostatnio otrzymał petycję od pedagogów ze szkół w sprawie rozszerzania się narkomani wśród młodzieży - sprawą tą policja zajmie się szczegółowo.

Jeśli chodzi o gry hazardowe, to trudno jest schwytać te osoby na gorącym uczynku pomimo, że funkcjonariusze kontrolują targowicę po cywilnemu, gdyż są to dobrze zorganizowane bandy około 20 osobowe.

Prezydent G. Walendzik w swoim wystąpieniu powiedział m. in: wtrasta ilość przestępstw i wzrasta ganiepokojenie, społeczeństwa stanem bezpieczeństwa, czy została w województwie opracowana koncepcja poprawy tego stanu i w czyjej gestii jest to aby policjant wyszedł z za biurka i zajął się prewencją. Wiadomo jest, że policja narzeka, że wielu przestępców zatrzymanych jest przez prokuraturę wypuszczanych i odpowiadają z wolnej stopy / często w międzyczasie popełniając następne przestępstwo/ lub śledztwo jest umarzane, gdyż wykroczenie jest oceniane jako błache, - jaka to jest ilość? Czy po przeniesieniu oddziału prewencji z Zębca do Kielc będzie on nas dalej wspomagał? Nawiązując do wypowiedzi radnego J. Foltańskiego - w świetle przyszłej telefonizacji miasta należy rozważyć sprawę sieci alarmowej w mieście za pomocą, której możnaby szybko alarmować policję o aktach huligańskich i wandalizmie.

Komendant J. Pastuszka wyjaśnił, że proponowano powołanie sędziego śledczego, który zajął by się pracą "papierkową" odciążając policjanta.

To jest w gestii parlamentu, a nie komendy wojewódzkiej czy głównej.

Działania jakie dziś możemy podjąć aby poprawić stan bezpieczeństwa, to nasilenie patroli w godzinach nocnych. Jeśli chodzi o wypuszczanie osób zatrzymanych za przestępstwo - szacunkowo jest to wielkość 50%.

Kielecki Oddział Prewencji po przeniesieniu nadal będzie wspomagał naszą Komendę. Myślę, że nowopowstała Straż Miejska będzie ściśle współpracować z policją na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego w naszym mieście.

Przewodniczący W. Celebański oświadczył, że przyjmuje sugestie radnego St. Kępińskiego co do częstszego rozpatrywania przez Radę spraw bezpieczeństwa publicznego w mieście.

Ad. 4.b. Ponieważ Prokurator Rejonowy St. Zalewski przebywa na urlopie bezpłatnym informację złożył prokurator K. Falkiewicz, który jest członkiem Komisji Sfery Pozagospodarczej Rady Miejskiej w Starachowicach.

W Prokuraturze Rejonowej w Starachowicach zatrudnionych jest 9 prokuratorów. Podstawowe zadanie Prokuratury to: nadzorowanie dochodzeń policji oraz prowadzenie śledztw w sprawach poważnych. Nadzór nad dochodzeniem prowadzonym przez policję polega na kontrolowaniu zasad, przepisów prawnych dawanie wytycznych, zwracanie uwagi na uchybienia policji.

Ogólnie pracę policji Prokuratura ocenia dobrze.

Do końca października br. do Prokuratury wpłynęło 2.042 spraw, aktem oskarżenia objęto 435 spraw co objęło 560 osób. Wobec 84 osób zastosowano tymczasowe aresztowanie. Często są zarzuty, że Prokuratura wypuszcza osoby doprowadzone przez policję, co związane jest z polityką karania. Aresztowanie tymczasowe stosowane jest w przypadkach: recydywy, dla zabezpieczenia prawidłowego toku postępowania lub braku stałego miejsca zamieszkania.

Jeśli mamy przypadki doprowadzenia przestępcy, który złapany został na gorącym uczynku, nie jest recydywistą, a dowody są zabezpieczone Prokuratura nie może zastosować aresztowania tymczasowego. Stosuje się politykę, że od karania jest Sąd i nie jest to zależne od Prokuratury. Zdarza się, że zdaniem Prokuratury zebrane dowody wskazują winę, a Sąd umarza sprawę.

Zgodnie z przepisami dochodzenie prowadzone jest przez miesiąc, a śledztwo powinno być zamknięte w ciągu 3-ch miesięcy.

Kontrolowane jest przestrzeganie zasad procesowych oraz Prokuratura informuje o przysługujących prawach przestępcę oraz poszkodowanego.

Dużym problemem jest przestępczość wśród nieletnich. Są grupy nieletnich, którzy wiedzą, że polityka karna wobec nich jest bardzo łagodna i często powracają na drogę przestępczą. Duży problem policji w zbieraniu dowodów to brak środków technicznych do zbierania dowodów np. nie ma możliwości badania odcisków palców.

Problemy Prokuratury w Starachowicach to: duże obciążenie poszczególnych pracowników oraz ograniczenie środków finansowych. Pomimo tego Prokuratura w Starachowicach ma dobre wyniki swojej pracy i uważana jest za jedną z odważniejszych w stosowaniu tymczasowych aresztowań.

Trzeba powiedzieć, że interes społeczny nie zawsze idzie w parze z problemami prawa. Problem, który nas ostatnio najbardziej nurtuje to kradzieże samochodów i palenie ich - często są podejrzenia, że mogą tego dokonywać sami właściciele chcący wyłudzić odszkodowanie.

Pytania zadali następujący radni:

- W. Celebański - czy wystarczająca jest obsada kadrowa Prokuratury w Starachowicach.
- E. Imiela - co ze sprawą spółki "Cerbud", której działalność bulwersuje społeczeństwo Starachowic i czy ktoś wnioskuje o przeniesienie tego śledztwa z naszej Prokuratury.
- K. Bojara - czy do Prokuratury wpływały jakieś doniesienia na niewłaściwą pracę policji lub poszczególnych policjantów.
- J. Foltanski - czy częste są spotkania prokuratury i policji w celu wyeliminowania wszelkich niedociągnięć w śledztwie, oraz jakie są działania prokuratury aby społeczeństwo nabrało większego zaufania do władz prokuratorskich, czy filmy kryminalne nie mają wpływu na przestępczość wśród nieletnich.
- St. Sałata - co z fałszerstwem dokumentów na zakup samochodów "Star", podobno sprawę Sąd umorzył.
- G. Walendzik - czy pana zdaniem jest potrzebna współpraca Prokuratury i samorządu terytorialnego.

Prokurator K. Falkiewicz odpowiadając na pytania powiedział m.in. mamy dziewięć etatów obsadzonych, zwiększenie ilości etatów zmniejszyłoby obciążenie poszczególnych pracowników. Jako Prokuratura widzielibyśmy chętnie nawiązanie kontaktu z redakcją "Nowe Pismo" Starachowic" aby móc w tym piśmie poruszać niektóre problemy.

Sprawa spółki " CERBUD" - wpłynęło do nas doniesienie o niegospodarności i jest prowadzone śledztwo w tej sprawie. Ponieważ była kwestionowana wiarygodność naszej Prokuratury / wniosek przewodniczącego " Solidarności " z " Cerbudu"/ sprawę skierowano do Prokuratury wojewódzkiej, która jednak zdecydowała , że nie wyłącza naszej Prokuratury z śledztwa na tym etapie.

Zdarzały się wypadki zgłoszeń pobicia przez policjantów, prowadzone śledztwa nie wykazały, aby użycie pałki przez policjanta było bezzasadne / najczęściej dochodziło do znieważenia policjanta w momencie zatrzymania/. Skarg o korupcji i złodziejstwie wśród policji nie było.

Jeśli otrzymujemy akta z policji z uchybieniami, zwracamy je z instruktarem jak je poprawić. Rzadko zdarza się, że uchybienia te spowodowane są lekceważeniem pracy przez funkcjonariusza policji. Częste są kontakty policja - prokuratura, aby zmniejszyć ilość uchybień i niedociągnięć w zbieraniu materiałów. W poprzednich latach częściej zapraszani byliśmy na spotkania do zakładów pracy czy szkół, teraz jest to zjawisko bardzo rzadkie. Jednak kontakt ze społeczeństwem jest codzienny - codziennie szef Prokuratury przyjmuje po kilkanaście osób. To nie filmy kryminalne mają wpływ na wzrost przestępczości wśród nieletnich - to brak należytej opieki ze strony rodziców i szkoły.

W sprawie fałszywych dokumentów na zakup 2 "Starów" wszczęte zostało śledztwo, trudno będzie udowodnić przestępstwo, gdyż popełniono je częściowo na terenie innej prokuratury. Nie widzę współpracy między Prokuraturą a samorządem terytorialnym a powinno się ustalić pewne działania zapobiegające przestępczości w mieście.

Prezydent G. Walendzik wyraził opinię, że nie dziwi go brak współpracy mieszkańców z Prokuraturą w świetle dwóch spraw tj. po interwencji radnych na targowicy, którą Prokurator Rejonowy ocenił jako zacieranie śladów przestępstwa oraz wydaniu zaświadczeń osobom wychodzącym z więzienia, że Urząd Miasta ma im przydzielić mieszkania w pierwszej kolejności / wiadomo jest jak ciężko jest z mieszkaniami i ile czasu ludzie na nie czekają. Zapytał czy na tym polega niezależność prokuratury i czy to postępowanie jest słuszne ?.

Prokurator K. Falkiewicz stwierdził, że nie zna tych spraw, ale nie sądzi aby przydział mieszkań był w gestii Prokuratury.

Jest zdania, że powinna być ścisła współpraca między Prokuraturą a samorządem terytorialnym.

W związku z tym, że na sali obrad znajdował się Komendant oraz strażnicy Straży Miejskiej radny A. Paniec zaproponował aby Komendant poinformował Radę o swoich planach i podał kilka informacji personalnych.

Komendant Straży Miejskiej M. Uliński poinformował, że na Komendanta został wybrany 7 października br. Z wykształcenia jest rolnikiem - ekonomistą - ukończył Akademię Rolniczo-Ekonomiczną. Strażnicy podjęli pracę od 15 listopada br. i z reguły mają wykształcenie średnie - mechaniczne.

W chwili obecnej przechodzą szkolenie, które ma przygotować ich do wypełniania swoich obowiązków zgodnie ze statutem i ustawą. Główne zadania Straży Miejskiej to sprawy porządkowe w mieście oraz stała współpraca z Wydziałami Urzędu Miasta i innymi instytucjami w celu poprawy tego stanu.

Najprawdopodobniej Straż Miejska wyruszy na miasto od 1 grudnia br. - jest to zależne od wyposażenia strażników w środki techniczne.

Radni zadali następujące pytania:

St. Kępiński - ile osób jest zatrudnionych.

A. Paniec - jakie wynagrodzenie / wycofał pytanie po stwierdzeniu przez Prezydenta G. Walendzika, że w swojej informacji to wyjaśni/.

J. Foltński - jakie kidrunki pracy przewiduje Komendant?

M. Ulikowski - jakie będzie wyposażenie i umundurowanie Straży Miejskiej, Z. Michalewicz - co pana skłoniło do zgłoszenia się na konkurs Komendanta Straży Miejskiej, a nie Prezesa Spółdzielni Rolniczej.

Udzielając odpowiedzi M. Uliński powiedział m.in: w Straży Miejskiej łącznie jest zatrudnionych 9 osób. Zrobiłem rozeznanie jak działają straże miejskie w Kielcach, Ostrowcu i Częstochowie. Główny nacisk w naszej pracy będzie na sprawy porządkowe w mieście, aby odciążyć od tego policję. Powstała Federacja Policji Samorządowych, która dąży do ujednoczenia umundurowania straży miejskiej w całym kraju. Zgodnie z ustawą straż miejska powinna być wyposażona w pałkę policyjną, kajdanki oraz miotacz gazu lub inny środek chemiczny.

Nie wiedział o konkursie na prezesa Spółdzielni Rolniczej, a do startu w konkursie na komendanta Straży Miejskiej skłonił go czynnik pewnej stabilizacji życiowej oraz jego charakter - lub konkretne działanie przynoszące korzyści / nie osobiste/. Będąc na uczelni piastował pewne funkcje i chyba sprawdził się tam w swoim działaniu.

Przewodniczący W. Celebański podsumowując powiedział: ponieważ wzrasta ilość popełnianych przestępstw, Rada raz na kwartał będzie dokonywać oceny stanu bezpieczeństwa publicznego w mieście. Z przedstawionych informacji wynika, że stan wyposażenia technicznego policji jest fatalny i należy zwrócić się do jej instancji nadrzędnych o jej szybkie doposażenie. Rada będzie obserwować pracę Straży Miejskiej i oceni jej wpływ na poprawę porządku w mieście.

Współpraca Prokuratury i Rady wymaga nowego określenia, a współpracę z wszystkimi instytucjami ukierunkować tak aby służyła podniesieniu stanu bezpieczeństwa w mieście. Do pełnej oceny brakuje Radzie jeszcze informacji Sądu - proponuje zaprosić przedstawiciela na sesję w styczniu.

Ogłoszono godzinną przerwę w obradach.

Ad.5.a. Kierownik Rejonowego Biura Pracy A.Sendecki poinformował

Radę, że na początku 1991r zarejestrowanych było 5.500 bezrobotnych. W chwili obecnej zarejestrowanych jest 4.894 mężczyźni 4.957 kobiet tj. 9.851 łącznie w tym: 1.138 z gminy Brody, 456 z gminy Mirzec, 1.260 z gminy Pawłów i 577 z gminy Wąchock.

Przewiduje się, że do końca lutego 1992r liczba ta wzrośnie o kolejne 1.500 osób. Do końca października br. wypłaco- no 39 mld.zł. oraz 7 mld.zł. na pożyczki.

Obecnie zatrzymano wszystkie inne świadczenia poza wypłatą zasiłków. W ciągu 10 m-cy br. pracę podjęło 847 osób. Najwięcej bezrobotnych wśród mężczyzn jest z wykształceniem mechanicznym, a wśród kobiet z wykształceniem ekonomicznym.

Biuro nie prowadzi przekwalifikowań wśród bezrobotnych gdyż ustawa określa, że takie przekwalifikowanie prowadzi się wówczas gdy zapewnia się pracę w nowo uzyskanym zawodzie, a takich możliwości na naszym rynku pracy nie ma.

Odpowiadając na pytania radnych: E.Kiełek, Z.Michalewicz, i J. Foltańskiego wyjaśnił, że grupa bezrobotnych pielęgniarek w porównaniu do innych zawodów jest nieliczna, rolnikom, którzy mają mniej niż 1 ha przeliczeniowy przysługuje zasiłek dla bezrobotnych, łącznie przyznano pożyczek na 7 mld. zł.

W tym roku bieżącym na kwotę 4,5 mld. zł., wg. wyliczeń Biura bezrobocie jest 36 %, a wyliczeń Wojewódzkiego Biura - 27%, ale każde z tych wyliczeń wskazuje, że jesteśmy "rekordzistami" w województwie i w Polsce.

Ad.5.b. W swoim wystąpieniu Prezydent G. Walendzik poinformował Radę o następujących sprawach:

- na 24 wnioski złożone przez Zarząd Miasta w sprawie dofinansowania inwestycji infrastrukturalnych, które mają być zakończone do wrześ^Nia 1992r, zatwierdzone zostały 10 na łączną kwotę 30 mld. zł./ telefonizacja oraz inwestycje na os " Łazy-Brazylia/. Pieniądze mają być przydzielane w trzech transzach / brak pisemnie potwierdzenia/.
- zawarto umowę między Urzędem M^lastaa PPTT w K^Ielcach w sprawie realizacji telefonizacji w Starachowicach,
- podjęte zostały starania o dofinansowanie III etapu rozbudowy oczyszczalni ścieków,
- po interwencji Ministra M. Boniego i Premiera K.J. Bieleckiego Fundacja na rzecz rozwoju nauki Polskiej przygotowuje umowę wdrożeniową w sprawie utworzenia inkubatora przedsiębiorczości w Starachowicach / jutro spotkanie w Warszawie w tej sprawie/,
- prowadzone były rozmowy z następującymi firmami i przedstawicielami w sprawie ewentualnego inwestowania na terenie Starachowic lub udzielenia kredytu inwestującym:
 - ekspertem Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej
 - Option Development p. Paul Masley - wyrażają gotowość opracowania projektu, który będzie realizowany z funduszy EWG
 - Jagues Challandar Prezydent Fundacji Francja-Polska
 - Firma "AIMA"- produkująca systemy komputerowe, która rozpoczęła już szkolenie ewentualnych przyszłych pracowników,
- bliska realizacji jest utworzenie firmy produkującej wody gazowane oraz soki, a także sprawa utworzenia browaru,
- wg informacji uzyskanych z Zarządu Spółki "Constar" w m-cu czerwcu 1992r. powinni ruszyć z ubojem, półtusze będą sprzedawane firmom do przerobu.

Po uruchomieniu tego zakładu powinien się na naszym terenie rozwinąć transport, wyrób opakowań oraz przetwórstwo odpadów na pasze,

- utworzenie wspólnego z Ukrainą konsorcjum napotyka na pewne trudności / niuczciwa konkurencja innej firmy z Polski/

sprawy te zostaną wyjaśnione i przedstawione Radzie,

- prace interwencyjne - od końca września br. rozpoczęto pracę przy telefonizacji - 36 osób zatrudnionych - docelowo będzie zatrudnionych 300-400 osób. Ostatnie rozmowy z Wiceministrem Ministerstwa Łączności p. Szuderem potwierdziły, że centralę telefoniczną otrzymamy w ustalonym terminie.

W chwili obecnej na pracach interwencyjnych zatrudnionych jest łącznie 157 osób,

- utworzenie stołówki " Caritas " - miasto zapewniło lokal i płaci za niego, zatrudniono osoby z bezrobotnych - idea jest powrót do taniego żywienia, osoby najuboższe otrzymują posiłek darmo.
- w chwili obecnej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej obejmuje opieką 3.500 osób, z chwilą zmniejszenia się ilości osób pobierających zasiłek dla bezrobotnych należy się liczyć ze zwiększeniem liczby osób korzystających z opieki społecznej,
- ustalono z Dyрекcją ZOZ, że z budżetu miasta pokryty będzie zakup niezbędnej aparatury dla oddziału kardiologicznego / kwata około 300 mln. zł/. Ponadto wraz z przedstawicielami ZOZ rozmawiałem z Wojewodą w sprawie dofinansowania płac dla pracowników ZOZ.
Szpital Miejski otrzyma sprzęt medyczny z magazynów Armii Radzieckiej likwidowanych na terenie byłej NRD / jest to sprzęt wysokiej klasy - transport tego sprzętu zapewni spółka " Matrans ",
- z okazji obchodów 70-lecia szkolnictwa zawodowego w Starachowicach ustaliłem z dyrektorami szkół zawodowych powołanie Rady Szkół, która określać będzie kierunki kształcenia zawodowego potrzebnego w naszym mieście,
- w najbliższym czasie sfinansowana zostanie sprzedaż budynku po byłej PZPR - na pierwszy ogłoszony przetarg nikt nie złożył oferty, ogłoszono drugi przetarg z ceną niższą 6 mld. zł.
 - budynek kupuje Bank PKO.
- Straż miejska - wynagrodzenie Komendanta w granicach 1,3-1.4 mln. zł plus dodatek funkcyjny, wynagrodzenie strażników zatrudnionych z funduszu interwencyjnego 1-1,5 mln. zł.

Sprawa umundurowania Straży Miejskiej nie została jeszcze ustalona, a wyposażenie otrzymamy nieodpłatnie od policji.

Radna E. Kiełek zaproponowała aby powołać komisję, która zinventaryzuje otrzymany sprzęt medyczny i właściwie go zagospodaruje. W skład takiej komisji zaproponowała lek.med. Henryka Hałaczkiewicza.

Przewodniczący W. Celebański po wysłuchaniu informacji stwierdził, że wielomiesięczne działanie Zarządu Miasta a szczególnie Prezydenta G. Walendzika / nie zawsze widoczne/ zaczęły dawać pierwsze rezultaty.

Niejednokrotnie brał udział w niektórych rozmowach i wie jak one są żmudne. i tylko konsekwentne działanie może dać wyniki.

Ad.5.c.

Przewodniczący W. Celebański przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie terminu ustalania budżetu gminy jest do 15 listopada.

O przedstawienie informacji na temat zaawansowania prac nad budżetem poprosił p.o. Skarbnika Zarządu Miasta B. Czubę. Barbara Czuba poinformowała Radę o przyczynach uniemożliwiających przygotowanie budżetu na rok 1992, a mianowicie:

- brak ustawy o dochodach gminy i przepisów wykonawczych
- brak informacji z Ministerstwa Finansów odnośnie wskaźników dynamiki wzrostu, jakie należy przyjąć przy obliczaniu wpływów i wydatków,
- nieokreślono wskaźników inflacji,
- brak określenia wysokości subwencji na 1992r,
- brak określenia kwoty na prace zlecone i powierzone gminie,
- 22 października br. wystąpiliśmy do Urzędu Skarbowego o określenie wysokości dochodów jakie gmina osiągnie przez Urząd Skarbowy,
- otrzymaliśmy odpowiedź, że w chwili obecnej nie są w stanie określić wysokości tych dochodów. Z naszych wstępnych wyliczeń wynika, że będzie to kwota o 2,5 mld. zł. niższa niż w 1991r.

Po przeanalizowaniu dochodów za 10 m-cy br. wstępnie wyliczyliśmy, że dochód gminy w 1992r będzie około 41 mld. zł. - bez subwencji, a wydatki bieżące wyliczono na kwotę 64 mld. zł.

Odpowiadając na pytanie radnego Z. Michalewicza stwierdziła, że dochody gminy kształtują się podobnie jak dochody państwa.

Ad. 6.

Interpelacje

L. Madetko - Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Starachowicach po lustracji w dniu 22 listopada br. wszystkich obiektów budowanego szpitala stwierdza, że zatrzymanie dalszej budowy na dłuższy okres czasu grozi olbrzymimi zniszczeniami i miliardowymi stratami.

Dolne kontygnacje budynków zalane są wodą napływającą ze stropów i spływającymi wodami powierzchniowymi/ gruntowymi/. Pozostawienie budowy w tym stanie grozi zagrzybieniem ścian i gniciem otworów okiennych. Usuwanie wody przy pomocy pomp nie zmniejszy zagrożenia ponieważ ciągły napływ nowych wód spowoduje rozmiękczenie gruntu i pękanie ścian budowanych obiektów.

Przerwana budowa nie pozwala na instalacje zakupionych urządzeń np. automatycznej taśmy do pialni i utratą gwarancji na te urządzenia.

W związku z tym Komisja Rewizyjna proponuje zorganizowanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej z udziałem posłów, władz wojewódzkich i przedstawiciela Ministerstwa Zdrowia poświęconej budowie szpitala.

- W. Celebański - osobiście ja i Prezydent Miasta pisaliśmy do Wojewody, został opłacony raport w tej sprawie - wszyscy wiedzą o naszych problemach łącznie z Ministerstwem Zdrowia - nie wiem co można zrobić więcej. My nie jesteśmy inwestorami. Sugestię Komisji Rewizyjnej prześlę Komisji Gospodarczej.
- R. Pacan - uważam, że sugestia p. L. Madetki jest słuszna aby zorganizować specjalną sesję dotyczącą stanu szpitala nie możemy przechodzić obojętnie, proponuję zlecić fachowcą ekspertyzę tej rozbudowy.
- J. Foltański - konieczne jest nagłośnienie tej sprawy, chodzi o to aby uzyskać środki np. z funduszu interwencyjnego biorąc pod uwagę duże bezrobocie, uzyskując przy tym dodatkowe miejsca pracy.
Uważam, że sesja jest konieczna bo służy to społeczeństwu.
- H. Miernikiewicz - proponuję zainteresować tym tematem ościenne gminy ponieważ korzystają też z opieki szpitalnej.
- M. Janiec - zdaniem naszym to zainteresowanie wszystkich, którzy w jakiś sposób odpowiadają i ruszyć z budową szpitala.
- J. Ambroży - powiedział, że na początku roku odbyło spotkanie wspólnie z inwestorem, dyrekcją szpitala i Zarządem Miejskim - opracowany został raport budowy szpitala, który przesłano do Wojewody i do dnia dzisiejszego brak jakiegokolwiek odpowiedzi. Dlatego uważam, że nie ma co tego powielać, proponuję szukać innych sposobów załatwienia tej sprawy.

- St. Sałata - uważam, że wnioski Komisji Rewizyjnej przedstawione przez radnego L. Madetko są słuszne, odwodnienie powinno być zrobione jeszcze przed zimą, za co odpowiadać winien dyrektor. Moim zdaniem sesja nadzwyczajna jest konieczna przy udziale posłów i wojewody.
- E. Kiełek - jest to inwestycja wojewódzka, w chwili obecnej Ministerstwo z 60 mld. zł. jakie było na całe województwo jeszcze obcięło. Nie ma możliwości aby od wojewody otrzymać jakąś sumę na tę budowę. Wnioskuje aby tematem tym obciążyć posłów naszego województwa, którzy będą interweniować na komisjach sejmowych.
- T. Sitarska - trzeba coś wymyśleć w celu zabezpieczenia budowy przed mrozami, za nim zorganizujemy sesję.
- W. Celebański - musimy działać pragmatycznie, musimy zdawać sobie sprawę co chcemy osiągnąć wiemy, że pieniędzy nie ma i nie będzie jest odpowiedzialny inwestor i powinien wiedzieć czy ma wodę czy nie - jest to sprawa prokuratorska, co wynika z relacji radnego L. Madetki.
- M. Gonciarz - nie zgadzam się, że jest to woda z powodu braku dachu, jest to i woda gruntowa - trzeba odwodnić, postawić ściany zabezpieczające napływ tej wody.
- J. Foltański - nasza komisja oglądała tę budowę uważam, że woda tam istniejąca jest nie tylko z opadów deszczu, ale też podsiąka i wszystko niszczy. Jest szeroki front robót i nie jest to należycie zabezpieczone. Konieczne jest nagłośnienie tej sprawy, w obecnym okresie trwa budowa budżetu i teraz trzeba uświadomić wszystkim zainteresowanym taki stan rzeczy.
- R. Pacan - wydawało mi się, że Rada Miejska jest najwyższą władzą w mieście i jej uchwały są obowiązujące dla Zarządu Miasta do wykonania, a mówienie takie, że uchwała Rady nic nie da, to po co się schodzimy. Ponawiam swój wniosek przedmówców o zorganizowanie nadzwyczajnej sesji poświęconej budowie szpitala.

W głosowaniu jawnym przy 1 głosie wstrzymującym się i 1 przeciw uchwalono, że sesja poświęcona sprawie rozbudowy szpitala odbędzie się w terminie 10 grudnia br.

M. Janiec - proponuję aby zobowiązać kierowców MPK do sprzedaży biletów, ponieważ z obserwacji wynika, że dużo osób jeździ bez biletu, bo nie ma gdzie kupić.

Al. Gołuszczyków - istnieje pilna potrzeba podjęcia decyzji, co dalej z Hufcem. OHP w dalszym ciągu funkcjonuje nie można ich wykwaterować z budynku hotelu PUSB. Zasługuje na to młodzież i kadra, aby tam pozostali.

St. Sałata - jak zapatruje się Zarząd Miasta na przebywanie rodzin rumuńskich w Starachowicach,

- przy Szkole Nr 10 są urządzenia sztucznego lodowiska, czy nie można ich sprzedać i częściowo odzyskać pieniądze wykorzystać na inne cele,
- na "Manhattanie" budowane są pawilony - wykonawca nie wywiązuje się z umowy, czy nie może budować SPPD,
- zrobić stoliki i podesty oraz zadaszenie dla przyjeżdżających, można to zrobić z odpadów i zlecić dla SPPD,
- dodatkowe oświetlenie na "Manhattanie",
- rozważyć dalszy plac gdzie były prefabrykaty pod plac handlowy lub parking,
- tablica informacyjna o szalecie powinna być większa i podana odległość.

St. Kępiński - otrzymałem odpowiedź na interpelację o pawilonie " pod dębem", że nie zgodny z lokalizacją i architekturą - niedopatrzenie osoby, która powinna to nadzorować i odpowiadać. Lokalizacja na 3 lata - uważam, że jest to zawodzenie,

- na rogu zbiegu ulic Majówka i Mrozowskiego stoi wiecznik kauza wody, potrzebne byłoby tylko ok. 12 mln. zł. na remont - może podnieść tylko poziom powierzchni ulicy.

W. Celebański - na wystąpienie radnego St. Kępińskiego na ostatniej sesji, otrzymałem wyjaśnienie p. W. Niewiadomskiego z którego wynika, że nie wiadomo kto za co odpowiada. Proszę o przygotowanie informacji przez Zarząd Miasta na następną sesję, kto odpowiada i wydaje decyzje.

E. Kiełek - przystanek autobusowy na ul. Miodowej został przestawiony i usytuowany przy kauzy wody, nawet przy małych opadach są oblewani ludzie stojący na przystanku. Zgłaszałam do Naczelnika B. Piórkowskiego, ale bez skutku,

- RPGK nie wywiązuje się ze swoich umów, od 2 m-cy z dzielnicy naszej nie wywożone są śmieci, co powoduje duży bałagan wokół pojemników. Informowałam pana, który pobiera opłaty lecz bez efektu,

- jeśli dajemy lokalizację dla punktów gdzie będzie sprzedawany alkohol - przestrzegać norm odległości tych punktów, mam tu na uwadze: szkoły; placówki zdrowia i punkty sakralne.
- T. Sitarska - zgłaszam konieczność oddziału poczty przy ul. Dr Anki gdzie była dotychczas poczta główna. Prezydent E. Imiela już prowadził rozmowy, ale dyrekcja PPTT - nie wyraża na to zgody.
- A. Krupa - MPK były dwie kontrole i wnioski pokontrolne, kiedy zostaną wykonane / złe naliczenie pensji dla Dyrektora /
 - w pracującą sobotę nie było czym dojechać do pracy, autobusy nie kursowały normalnie,
- J. Foltański - co z wnioskiem Komisji Finansowej, Budżetu i Planu, która wnioskowała żeby kierowcy MPK sprzedawali bilety,
 - rozważyć aby lokale usługowe już użytkowane wykupywane mogły być nie w drodze przetargu przez osoby, które te lokale dzierżawią.

Ad. 7.1.

W. Piekarz w uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w Starachowicach przy ulicy Cegielnianej, przeznaczonej pod budowę garaży samochodowych, powiedział m. in: projekt był szczegółowo referowany na poprzedniej sesji i oddalony do uzupełnienia. Zgodnie z wnioskiem Rady wykonano dokumentację i został zaopiniowany przez Wydział Ochrony Środowiska. Teren przeznaczony jest pod 56 garaży, na które jest duże zapotrzebowanie wśród mieszkańców.

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr XI/1/91 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.2.

Z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży udziału w 1/2 wysokości we współwłasności nieruchomości zabudowanej, położonej w Starachowicach przy ul. Wysokiej nr.20 zapoznał Radę W. Piekarz. Poinformował Radę, iż projekt uchwały rozpatrywany był wcześniej przez Komisję Finansów, Budżetu i Planu, która wnioskowała o dokonanie powtórnej wyceny tej nieruchomości oraz budynku. Druga wycena została wykonana przez innego biegłego, który stwierdził, że wycena pierwsza nie była zaniżona. Zweryfikowano nakłady poniesione przez współwłaściciela.

Wyjaśnił radnemu A. Gołuszcukowi, że wycena dotyczy gruntu, budynku mieszkalnego oraz piekarni, pozostałe obiekty istniejące na tej nieruchomości wybudowane zostały przez współwłaściciela z jego środków własnych i miasta nie ma w nich udziałów.

M. Janiec - przypomniał, że projekt tej uchwały był rozpatrywany przez Komisję Sfery Gospodarczej, która zaopiniowała go pozytywnie.

M. Mróz oświadczył, że Komisja Finansów, Budżetu i Planu powtórnie nie rozpatrywała projektu uchwały z powodu braku kworum.

Przewodniczący W. Celebański odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym przy 1 głosie przeciwnym i 4 wstrzymujących się Uchwała Nr XI/2/91 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.3. B. Czuba odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 1991r. Wyjaśniła, że zmiany te dotyczą:

▼ zmniejszenia w dochodach subwencji o kwotę 462.865 tys.zł./ o tyle została zmniejszona subwencja z budżetu państwa/ a zwiększenie dochodów o tę sumę w związku z ponadplanowanymi dochodami z tytułu opłaty skarbowej - oraz przeniesienie środków w wydatkach budżetu miasta tj zwiększenie o 24.650 tys.zł. w płacach administracji samorządowej / płace sprzątaczek, kierowcy i pracowników gospodarczych, a zmniejszenie o tą sumę wydatków Zarządu Miasta.

Projekt tej uchwały rozpatrywany był przez Komisję Finansów, Planu i Budżetu oraz Komisję Sfery Gospodarczej, które zaopiniowały go pozytywnie.

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr. XI/3/91 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.4. Wiceprez. L. Luciński w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie likwidacji Rejonowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Starachowicach powiedział m.in. sprawa przekształcenia RPGK była dyskutowana z załogą tego przedsiębiorstwa od kilku miesięcy. Rada Pracownicza i walne zebranie załogi RPGK podjęła uchwałę o likwidacji przedsiębiorstwa i przekształcenia w spółkę z o.o. z udziałem pracowników.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów, Budżetu i Planu oraz Komisję Sfery Gospodarczej.

W dyskusji głos zabrali:

M. Janiec wnioskował aby przedstawiciele Rady Pracowniczej i związków zawodowych wypowiedzieli się w tej sprawie.

A. Gołuszcukow stwierdził, że RPGK było dotychczas monopolistą w mieście jeśli chodzi o sprzątanie. Spółki, które powstaną będą dzierżawić majątek - ma wątpliwości czy takie rozwiązanie jest dobre. Uważa, że podniosą ceny za usługi co uderzy w kieszeń mieszkańców. Chciałby usłyszeć zapewnienie od przedstawicieli RPGK, że usługi będą tańsze i lepsze. Wiceprezydent L. Luciński oświadczył, że likwidując RPGK otwieramy rynek, jeśli usługi świadczone przez utworzoną spółkę będą gorsze, to mieszkańcy zwrócą się do konkurencji.

Prezydent G. Walendzik / w odniesieniu do wypowiedzi radnego Al. Gołuszcukowa / stwierdził, że postuluje się oszczędzanie ale jeśli proponuje się zmiany to jest to negowane i nie proponuje się alternatywnego rozwiązania. Już w tej chwili większość mieszkańców korzysta z usług agentów, gdyż usługi wykonują szybciej. Używanie argumentu cen jest demagogią, ceny napewno wzrosną bo jest inflacja.

St. Sałata przypomniał jakie dochody miało miasto z placów targowych, kiedy zarządzało nimi RPGK, a jakie teraz gdy jest administrator- osoba fizyczna. J. Samela stwierdził, że nie można dać gwarancji, że będzie lepiej, ale na przykładzie dostarczania gazu widać, że gdy jest konkurencja usługowa jest tańsza i szybsza. A. Paniec wnioskował o wykreślenie z projektu §3 - terminotwarcia likwidacji jest w momencie rejestracji w sądzie o likwidacji przedsiębiorstwa, a czas likwidacji może się przedłużyć. A. Jędrzejewski / radca prawny UM / wyjaśnił, że uchwała musi zawierać te terminy, że względu m.in na wręczenie wypowiedzeń pracownikom.

Przedstawiciel Rady Pracowniczej RPGK Z. Mazur odczytał uchwałę Rady Pracowniczej i załogi, a Przewodnicząca Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" w RPGK dodała, że załoga zdaje sobie sprawę z tego co ją czeka.

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr. XI/4/91 przy 2 głosach wstrzymujących się została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7.5. Przedstawiając projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości gruntowych zabudowanych od Zakładów Starachowickich "STAR" S.A. w Starachowicach Wiceprezydent L. Luciński powiedział m.in.: sprawą tą Zarząd Miasta zajmował się od roku. Istotą uchwały jest odciążenie "STAR" S.A. od obiektów niezwiązanych z produkcją i przygotowana została po rozpatrzeniu wniosku "STAR" S.A. w tej sprawie. Obiekty będą przejmowane po szczegółowym przejrzaniu i zinventaryzowaniu przez wspólnie powołaną komisję. Przyjęto z "STAR" S.A. ustalenie, że obiekty te będą użytkowane zgodnie z ich dotychczasowym przeznaczeniem. Ile miasto będzie musiało wydać po przejęciu tych obiektów, trudno to dziś określić - wiadomo, że sama dopłata do c.o. będzie wynosić około 2,4 mld.zł.rocennie. Uchwała ta to przejaw dobrej woli samorządu terytorialnego w stosunku do "STAR"S.A. aby zakład ten się utrzymał, a ludzie mieli pracę zapewnioną.

Zawiera warunek- przejmujemy obiekty nieodpłatnie jeśli Wojewoda przekaze nam nieodpłatnie grunty na których te obiekty się znajdują.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Finansów, Budżetu i Planu oraz Komisję Sfery Gospodarczej.

J. Samela zgłosił poprawkę w § 1 po słowach " Wielkiego Pieca" wstawić " pod warunkiem przekazania".

Po przyjęciu i naniesieniu poprawki Przewodniczący W. Celebański poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym Uchwała Nr.XI/5/91 została przyjęta przy 2 głosach wstrzymujących się i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7. 6. Projekt uchwały w sprawie likwidacji placówki opiekuńczo-zdrowotnej - żłobek i przejęcie funkcji żłobka przez Przedszkole Nr 9 odczytał Wiceprezydent E.Imiela.

Przypomniał, że projekt ten był rozpatrywany przez Radę na poprzedniej sesji i został odesłany do ponownego rozpatrzenia przez Komisję Sfery Pozagospodarczej. Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 12.listopada br.pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący W. Celebański poddał pod głosowanie projekt uchwały .

W głosowaniu jawnym przy 1 głosie wstrzymującym się Uchwała Nr.XI/6/91 została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Przewodniczący W.Celebański zaproponował aby odpowiedzi na interpelacje w chwili obecnej udzielane zostały informacyjnie, a szczegółowo na piśmie.

Prezydent G. Walendzik radnemu A.Gołuszcukowi - do chwili rozpoczęcia remontu w budynku hotelu PUSB OHP ma tam możliwość mieszkać, rozmawiałem z Kuratorium w Kielcach i obiecano, że Kuratorium zapewni OHP inne pomieszczenia.

Wiceprezydent L. Luciński:

- radnej E.Kiełek - przystanek na ul. Miodowej postaramy się tę sprawę załatwić.
- radnemu A.Krupie - nadpłata poborów - wyjaśnię czy została już zwrócona
- radnemu J. Poltańskiemu - sprawa biletów w autobusach - trzeba to rozpatrzyć i ewentualnie wprowadzić,
- lokale użytkowe - sugestia jest trafna

Wiceprezydent E.Imiela

- radnemu St.Sałacie - pawilony na "Manhattanie" - od miesiąca SPPD nie dostarcza nam kosztorysu pomimo parokrotnych interwencji telefonicznych,
- radnej T. Sitarskiej - podjęliśmy działania, aby utrzymać tam mały oddział pocztowy PPTT w Kielcach twierdzi, że nie jest ich stać utrzymywać ten lokal, proponują abyśmy partycypowali w kosztach utrzymania.

Rozważaliśmy możliwość utworzenia oddziału pocztowego na ul. Staszica - nie chcemy pozbawić mieszkańców tej części miasta z możliwości korzystania z poczty.

Ad.9.

R. Pacan poinformował Radę, że po przeprowadzonych rozmowach z Prezydentem i Przewodniczącym Rady ustalono, że sprawa rozpatrywanej na ostatniej sesji Rezolucji została odłożona.

Danuta Kozera przedstawiła Radzie informację na temat projektu WPWiK / informacja stanowi załącznik do protokołu/ oraz zaprezentowała przyjęcie przez Radę następujących wniosków:

1. Akceptację koncepcji podziału przedsiębiorstwa.
2. W odniesieniu do pkt.4 projektu czyli do podziału środków finansowych WPWiK uwzględnić uwagę o powołaniu na przewodniczącego komisji podziałowej osoby spoza przedsiębiorstwa z głosem stanowiącym do rozstrzygnięcia spraw spornych.
3. W odniesieniu do pkt.5 czyli termin podziału - uwzględnić uwagę, że faktyczny podział jest możliwy, na dzień 31.grudnia 1991roku.

Prezydent G. Walendzik w uzupełnieniu dodał, że "STAR" S.A. w chwili obecnej jest dłużnikiem wobec WPWiK na kwotę 14,5 mld. zł. i przy podziale tego przedsiębiorstwa będą problemy przy uwzględnieniu tej należności.

Rada przyjęła wyżej zaproponowane wnioski jako zapis do protokołu.

W. Drobiecki przedstawił Radzie informację na temat projektu podziału WPEC w Kielcach z następującymi wnioskami:

1. Koncepcja podziału - jest zgodna z uchwałą Rady Miejskiej w Starachowicach.
2. Technika podziału - została powołana komisja inwentaryzacyjna stan prawny ZEC w Starachowicach nie jest uregulowany.
3. Zatrudnienie - z chwilą wydzielenia ZEC w Starachowicach trzeba będzie zwiększyć ilość etatów / brak służb księgowych, administracyjnych oraz bazy i zaplecza/
4. Środki finansowe - koszty są uśredniane w województwie, brak wyliczeń na poszczególne ZEC-e, zaciągnięto kredyt na zakup opału.
5. Termin podziału - do 20 grudnia br. jest nierealny, powinien nastąpić po sezonie grzewczym i dokonaniu podliczeń.

W Starachowicach system ciepłownictwa jest niedoinwestowany i trzeba dużych nakładów środków.

Rada przyjęła do wiadomości przedstawioną informację oraz wnioski.

Przewodniczący W. Celebański odczytał pisma Wydziału Rolnictwa Geodezji i Architektury UM w sprawie odblokowania terenów zarezerwowanych pod drogę szybkiego ruchu relacji Piotrków-Rzeszów / pismo stanowi załącznik do protokołu/.

Architekt Miejski W. Niewiadomski wyjaśnił, że od 15 lat tereny te były rezerwowane pod drogę szybkiego ruchu.

Kilkakrotnie występowaaliśmy o zwolnienie tego terenu, a alternatywne ustalenie przeznaczenia tego terenu jest opracowane i zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej.

Dlatego też prosi Radę o przyjęcie następującego zapisu do protokołu.

" Rada Miejska w Starachowicach na sesji w dniu 26 listopada 1991r postanowiła zwolnić rezerwę terenu przeznaczoną pod budowę drogi szybkiego ruchu relacji Piotrków - Rzeszów, której trasa miała przebiegać przez teren naszego miasta, co zostało przedstawione w rysunku i tekście planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego m. Starachowic zatwierdzonego Uchwałą Nr II/2/91 na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 lutego 1991r.

Przy dalszej realizacji planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego m. Starachowic należy stosować alternatywne ustalenie zawarte w części opisowej - " Ustalenie planu " na stronach 72-73".

Rada przyjęła wyżej zaproponowany zapis do protokołu.

Prezydent G. Walendzik zaproponował, aby na zaplanowaną na dzień 10 grudnia br. sesję zaprosić również nowowybranych parlamentarzystów i wykorzystać ich obecność do przedstawienia sprawy utworzenia strefy przedsiębiorczości w Starachowicach. Rada przedstawioną propozycję zaakceptowała.

Przewodniczący W. Celebański poinformował Radę, że Kolegium Rady postanowiło z dniem 1 grudnia br. podnieść wynagrodzenie dla członków Zarządu Miasta, gdyż od pół roku nie mieli oni przeszeregowania.

Rada przyjęła informację do wiadomości.

Ad.10

Posiedzenia Komisji odbędą się w następujących terminach:

1. Komisja Finansów, Budżetu i Planu - 2.XII.91r.godz.12-ta
2. Komisja Sfery Gospodarczej - 3.XII.91r.godz.12-ta
3. Komisja Sfery Pozagospodarczej - 3.XII.91r.godz.12-ta

Na tym zakończono obrady jedenastej sesji, która trwała od godz.9-tej do 17,35.

Protokółanci:

Ewa Mackowska

Anna Maciejewska

Sekretarz sesji

Zbigniew Michalewicz

Przewodniczący

Rady Miejskiej

mgr inż. Witold Celebański

